75. Sic prepara stocbisch.⁴⁶

Recipe eum, et mitte eum stare in aquis per noctem, quod mollis fiat. Et tunc fac
eum modicum bulire, et eice aquam, et munda eum bene; et tunc fac eum plene

⁴² Oder »saepe«

⁴³ S: »rysum«

⁴⁴ S: »remove«

⁴⁵ Dieses Rezept fehlt in S

⁴⁶ Rezept fehlt in N

bulire, cum cepis, et petrocilino; et tunc mitte superius zapharanum, cum aliis speiebus bonis. Et erit pro Thuringis et Hassis et Suevibus.

76. Ad faciendum salsam

pro magnatibus

| 74v

Recipe petrosillum, maioranam, rutam, mentam, et saluiam, cum triangulis, Et trita illa *omnia insimul per stamigneam*⁴⁷ mitte, Tunc tempora illa cum modico uino, et aceto, et fac intus zinziber, cum croco et erit bonum pro ciuibus Rusticis et nobilibus.

77. Alia salsa sic fiat.⁴⁸

Recipe jecinora, pulmonem, et pectora pullorum, et fac illa *insimul bulire, et pista illa in mortario, cum zapharano, et modico aceto.* Et erit pro nobilibus.

78. Ad faciendum aliam salsam de

amigdalis pro alamanis

Recipe amigdala, et pista illa bene, post hoc Recipe zinziber et agrestum cum modico pane albo, et trita illa *omnia insimul cum cultello pro Alamanis*

79. Ad faciendum aliam salsam

pro Magnatibus et principibus

Recipe uuam passam, Et mitte illam ad aquam calidam, cum cortice panis albi prius positi in vino rubeo, et trita illa cum gariofilo, zinzipero, et nuce muscata, et tempera illa *insimul cum agresto et valebit pro principibus et magnatibus.*

80. Saluia. sal. vinum. crocus. ruta, petrosillum

Ex hiis fit salsa que tenet precordia⁴⁹ sana.

⁴⁷ Hier »stamignea«, sonst »stamignia«

⁴⁸ Dieses Rezept fehlt in N

⁴⁹ Legitur: »pretordia«

INDEX VERBORVM

- accipere 36
acetum 5, 6, 7, 24, 27, 45, 64, 65, 71, 76, 77
adicere 4
agnellus 37
agnus 11, 28
agrestum 1, 15, 17, 18, 19, 20, 27, 30, 31, 36, 38, 52, 68, 78, 79
Alamanus 4, 10, 25, 29, 34, 35, 59, 78
albumen 39
albus 8, 14, 19, 26, 45, 52, 56, 59, 62, 67, 78, 79
alleum [allium] 46, 73
ambo 67
amigdala 57
amigdalum 1, 9, 14, 15, 29, 51, 52, 56, 58, 61, 69, 72, 78
anas 25, 27
anetum [anethum] 59
Anglicus 31
anguilla 74
animal 30
anisum 46
annetum [anethum] 5
annus 0
antiquus 10, 42, 44, 53
antrum 35
apponere 0
aqua 4, 5, 15, 19, 21, 26, 31, 35, 47, 49, 54, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 65, 68, 72, 75, 79
ardea 25
ardere 29, 71
argentum 29
assare 16
auca 25, 27
aucha [auca] 46
aurum 29
avicula 20
avis 20, 25, 27, 31, 35, 36, 48
barnia (?) 68
baro 14
biturum [butirum] 40, 62
Bohemus 11, 25, 25, 37, 72
bovinus 5, 31
brodettum 33
brodium 1, 2, 4, 9, 12, 14, 21, 22, 30, 31, 32, 33, 37, 45, 46, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 65, 67, 73
bulire [bullire] 9, 14, 17, 18, 19, 20, 23, 24, 25, 27, 28, 31, 37, 38, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 72, 73, 74, 75, 77
bullire 4, 5, 8, 10, 11, 46
butirum 38, 40, 42, 43, 64, 68
caldare 67
calefieri 50, 51
calidus 18, 26, 38, 47, 52, 60, 79
campus 48, 73
canapium 60
canapum 60
canella 30
capo 14, 31, 36, 45, 52
capreolus 12
caprettus [capretus] 37
capretus 12
capriolus 18, 27
caput 20, 47
caro 3, 4, 5, 6, 7, 8, 13, 18, 25, 27, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36, 45, 46, 47, 49, 54, 56, 57
carpo [carpus] 64
casata 53